
 

 

 

 

 
 

 

CONSIGLIO DIRETTIVO DEL GROUPE DE RECHERCHE  

EN EDUCATION À L’ENVIRONNEMENT ET À LA NATURE (GREEN) 

 

DELIBERAZIONE  

ADOTTATA NELLA SEDUTA 

DEL 03 APRILE 2024 
Il giorno 03 del mese di aprile dell’anno 2024, si riunisce, alle ore 10.00, in modalità 

telematica, il Consiglio Direttivo del Groupe de Recherche en Education à 

l’Environnement et à la Nature (GREEN). 

 

Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione:  

Direttore: Giuseppe Barbiero 

Componenti 

Fabrizio Bertolino  

Ornella Cheillon  

Cristina Del Corso (assente) 

Roberta Grandi 

Valentina Porcellana 

Gabriella Vernetto  

su invito del Direttore, la ricercatrice Stefania Pinna (senza diritto di voto) 

Visto per regolarità contabile: atto non soggetto a visto di regolarità contabile 

 

È adottata la deliberazione n. 11 

 

OGGETTO:  

Approvazione di una nuova affiliazione al Centro GREEN. 

 

 

Il Consiglio Direttivo del Groupe de Recherche 

en Education à l’Environnement et à la Nature (GREEN) 

 

 

- Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente;  

- vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 

- visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo 

vigente; 

- visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente;  

- visto il Regolamento di funzionamento del Centro universitario denominato “Groupe de 

Recherche en Education à l’Environnement et à la Nature” (GREEN) nel testo vigente, e in 

particolare l’art. 2, comma 2.3, che prevede che “Al Centro possono aderire anche ricercatori 



 

 

 

 

 

  

non appartenenti ai ruoli dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 

d’Aoste, secondo modalità decise dagli organi del Centro”; 

- vista la propria deliberazione n. 1 del 3 giugno 2021, concernente la proposta ai competenti 

Organi di Ateneo, dell’adozione di disposizioni concernenti la procedura di affiliazione al 

Centro di ricerca GREEN; 

- rilevato che, in base all’art. 1 (“Requisiti”) della procedura sopracitata, possono affiliarsi al 

Centro GREEN docenti, ricercatori, assegnisti, borsisti, dottorandi, docenti a contratto, cultori 

della materia operanti presso l’Università della Valle d’Aosta o presso altre università italiane 

e straniere, così come esperti indipendenti esterni che abbiano interessi coerenti con le finalità 

scientifiche e culturali del Centro; 

- rilevato che in base all’art. 2 (“Domanda”) della medesima procedura la domanda di 

affiliazione dovrà essere corredata da un curriculum comprovante un’attività di ricerca 

congruente con le finalità scientifiche e culturali del Centro; 

- considerato che le affiliazioni al Centro si intendono valide per la durata del mandato del 

Consiglio Direttivo, in carica; 

- richiamata la deliberazione n. 62 del Senato Accademico, adottata nella seduta del 14 luglio 

2021, recante l’oggetto “Procedura di affiliazione al Centro di ricerca “Groupe de Recherche 

en Education à l’Environnement et à la Nature – GREEN”; 

- richiamate le proprie precedenti deliberazioni, come da elenco: 

➢ n. 2 del 9 settembre 2021 con la quale sono state approvate diciannove affiliazioni al 

Centro GREEN; 

➢ n. 2 del 3 febbraio 2022, con la quale sono state approvate ulteriori nove affiliazioni al 

Centro GREEN; 

➢ n. 10 del 9 giugno 2022, con la quale sono state approvate cinque affiliazioni al Centro 

GREEN; 

➢ n. 15 del 22 settembre 2022, con la quale sono state approvate quattro affiliazioni al 

Centro GREEN; 

➢ n. 3 del 9 febbraio 2023, con la quale è stata approvata una affiliazione al Centro 

GREEN; 

➢ n. 12 dell’8 giugno 2023, con la quale è stata approvata una affiliazione al Centro 

GREEN; 

- considerato che sono ulteriormente pervenute all’Ateneo le seguenti richieste di affiliazione 

(corredate dalla relativa domanda, dal curriculum vitae e da un documento di identità):  

- CAMPAGNOLI Emilio (mail prot. Univda n. 2642/II/32 del 19 febbraio 2024); 

- GALMUZZI Edoardo (mail prot. Univda n. 2643/II/32 del 19 febbraio 2024); 

 



 

 

 

 

 

  

 

- atteso che il Dott. Campagnoli Emilio è assegnista al 100% sul progetto NODES (“Nord Ovest 

Digitale E Sostenibile) finanziato dal PNRR; 

- atteso altresì che il Direttore Generale dell’HUB NODES, con nota prot. 5475 del 2 aprile 

2024 ha confermato l'incompatibilità allo svolgimento di ulteriori incarichi per attività di 

ricerca o di didattica, retribuita o a titolo gratuito per gli RTD-A e Assegnisti assunti al 100% 

sul progetto NODES; 

- ritenuto pertanto opportuno analizzare il solo curriculum vitae del Dott. Galmuzzi Edoardo; 

- rilevato che il sopracitato curriculum rispetta i requisiti richiesti dai componenti del Consiglio 

Direttivo; 

- considerato, pertanto, necessario procedere all’approvazione dell’affiliazione al Centro 

GREEN da parte del soggetto interessato; 

- rilevato che la procedura di affiliazione al Centro GREEN prevede l’attivazione, da parte 

dell’ufficio Servizi Informatici di Ateneo, di un account Univda per il nuovo affiliato; 

- ritenuto opportuno effettuare una verifica sul possesso di un account Univda da parte del 

soggetto interessato all’affiliazione; 

- ritenuto opportuno inoltrare una lettera di benvenuto e di ringraziamento al nuovo affiliato, 

Dott. Galmuzzi; 

- preso atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, nel rispetto delle disposizioni approvate da parte del Senato Accademico, la 

seguente richiesta di affiliazione al Centro GREEN: 

 

➢ GALMUZZI Edoardo (mail prot. Univda n. 2643/II/32 del 19 febbraio 2024). 

 

2. Di non approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la seguente richiesta di affiiazione: 

 

➢ CAMPAGNOLI Emilio (mail prot. Univda n. 2642/II/32 del 19 febbraio 2024). 

 

 

3. Di stabilire che la nuova affiliazione decorrerà dalla data di adozione della presente 

deliberazione. 

4. Di effettuare una verifica sul possesso di un account Univda da parte del soggetto interessato 

all’affiliazione. 

5. Di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile. 

6. Di trasmettere la presente deliberazione ai competenti uffici della Direzione generale. 



 

 

 

 

 

  

7. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo on line di Ateneo per 60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

 

Il Segretario verbalizzante Il Direttore del Centro GREEN 

Prof.ssa Roberta Grandi 

(sottoscritto digitalmente) 

Prof. Giuseppe Barbiero 

(sottoscritto digitalmente) 

 


		2024-04-23T10:33:26+0200
	IT
	Esmeralda Toffano


		2024-04-23T10:34:04+0200
	IT
	Roberta Grandi


		2024-04-23T12:40:03+0200
	IT
	Giuseppe Barbiero


		2024-04-24T13:27:43+0200
	IT
	Alessandro Gentile




